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XVIII.

Om Mag. Nicolaus Ruffus.
(Af et Brev fra Overlærer J. Kinch til Kand. T. S. Bordam.)

»De ytrer i Ny hirkehist. Saml., I, S. 274 det Håb, at 
jeg vilde kunne meddele nærmere Oplysninger om den M. 
Nicolaus Ruffus, der efter Necrol. Ripens, (under VI Id. Maj.) 
var Kannik i Ribe og Paris, tillige Official på det sidste 
Sted, og døde 1272. De har nemlig, og efter min Mening 
med en høj Grad af Sandsynlighed, antaget, at det er ham, 
der er Forfatter til nogle af dem fundne Prædikener. — Det 
er desværre kun en ganske enkelt Oplysning om denne 
Mand, som jeg troer at kunne tilføje; men først må jeg 
tilstå, at det er ved en ren Skjødesløshed, at jeg (S. 91) 
har sammenblandet ham med hans Samtidige, og måske 
Slægtning, M. Johannes Ruffus, der døde 1289. Den eneste 
Oplysning, jeg mener at kunne meddele om M. Nic. Ruf­
fus, er, at han udentvivl er identisk med Kanniken M. 
Nicolaus, der 1260 3die Påskedag var tilstede, da Biskop 
Esger skjænkede til Kapitlet alt sit Gods i Stadil. Doku-
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mentet findes imellem Kapitlets gi. Dokum. M. Nicolaus 
nævnes ved denne Lejlighed næstsidst af de 11 tilstede­
værende Kanniker og har altså vel dengang hørt til de 
yngste Medlemmer af Kapitlet, idetmindste af de residerende. 
Der er saaledes Rimelighed for, at han få År tidligere var 
vendt tilbage fra Paris til Fædrenelandet, og hans Ophold i 
Paris viser sig således også at have fundet Sted på det 
Nærmeste på den samme Tid, til hvilken De af indre Grunde 
nar hensat Prædikenernes Affattelse.«

                   

                                                                  
                                                                       
                                                                

                                                                    
                                                                      
                                                               
                                        


